ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от о?£ . /d f rj О'-J S  №  J  f  A  C,JS- 9------------------------------------------  -------7--------------------
г. Краснодар

Об установлении тарифов на услуги по передаче
электрической энергии

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», на основании решения правления департамента
государственного регулирования тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на
2026 год в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2026 г.

Исполняющий обязанности
руководителя С.Н. Милованов

Приложение
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

между сетевыми организациями на 2026 год

№
п/п

Н аи м ен ован и е сетевы х
орган и зац и й

с 01 .01 .2026  по 30 .09 .2026 с 01 .10 .2026  по 31.12.2026

Д вухставочны й тариф

О дн оставоч­
ный тариф

Д вухставочн ы й  тариф
О дноставочны й

тариф

С тавка на со ­
держ ан и е эл ек ­
три чески х  се ­

тей

С тавка на
оплату  тех ­

н ологи ческо­
го расхода

(п отерь)

С тавка на со ­
держ ан и е эл ек ­
три чески х  с е ­

тей

С тавка на
оплату  техно­
логического
р а с х о д а (п о ­

терь)
Р уб./М В т*М ес. Р уб./М В т*ч Руб./кВ т*ч Руб./М В т*М ес Руб./М В т*ч Руб./кВ т*ч

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Ф илиал п убличного  акц и он ерн ого  общ ества  «Россети
Ю г» - «К убаньэнерго»  - А кц и он ерн ое общ ество
«М еж дународны й аэр о п о р т  «К расн одар»

169 694,82 198,14 1,80871 169 694,82 198,14 1,80871

2
Ф илиал п убличного  акц и он ерн ого  общ ества  «Россети
Ю г» - «К убаньэнерго»  - А кц и он ерн ое общ ество  «О бо-
ронэнерго»  Ф и ли ал  «С еверо -К авказски й »

335 950,34 584,18 2,60899 335 950,34 584,18 2,60899

3

Ф илиал п убличного  ак ц и он ерн ого  общ ества  «Россети
Ю г» - «К убаньэнерго»  - О бщ ество  с огран и чен н ой
ответственностью  «К убан ская  электросетевая  ком па­
ния»

85 918,47 1247,59 2,38814 85 918,47 1 247,59 2 ,38814

4
Ф илиал п убличного  акц и он ерн ого  о бщ ества  «Россети
Ю г» - «К убаньэнерго»  - О бщ ество  с о гран и чен н ой
ответственностью  «Э н ергоси стем ы »

98 481,38 507,05 1,20497 98 481,38 507,05 1,20497

5
Ф илиал п убличного  акц и он ерн ого  общ ества  «Россети
Ю г» - «К убаньэнерго»  - А кц и он ерн ое общ ество
«Н еф тегазтехн ологи я-Э н ерги я»

132 564,64 836,53 2,635 132 564,64 836,53 2,635

2

6

Ф илиал п убличного  ак ц и он ерн ого  общ ества «Россети
Ю г» - «К убаньэнерго»  - Ф илиал «К расн од арское во ­
дохранилищ е» Ф едерал ьн ое государствен н ое б ю д ж ет­
ное водохозяйственное учреж д ен и е «Ц ен трреги он вод-
хоз»

97 170,04 197,48 1,25291 97 170,04 197,48 1,25291

7
Ф илиал п убличного  ак ц и он ерн ого  общ ества  «Р оссети
Ю г» - «К убаньэнерго»  - О бщ ество  с о гран и ч ен н ой
ответственностью  «Р О С Т Э К Э Л Е К Т Р О С Е Т И »

261 259,38 509,34 2,91983 261 259,38 509,34 2,91983

8
Ф илиал публичного  ак ц и он ерн ого  общ ества «Р оссети
Ю г» - «К убаньэнерго»  - О бщ ество  с о гран и ч ен н ой
ответствен н остью  «М ай коп ская  Т Э Ц »

118 575,68 878,67 1,58138 118 575,68 878,67 1,58138

9
Ф илиал публичного  ак ц и он ерн ого  общ ества  «Р оссети
Ю г» - «К убаньэнерго»  - О бщ ество  с огран и ч ен н ой
ответствен н остью  «К едр»

66 817,99 953 ,49 1,66461 66 817,99 953,49 1,66461

10
Ф илиал публичного  ак ц и он ерн ого  общ ества  «Р оссети
Ю г» - «К убаньэнерго»  - О бщ ество  с огран и ч ен н ой
ответствен н остью  «К убан ьэлектросеть»*

53 513,61 369,57 0 ,71632 53 513,61 369,57 0 ,71632

11
Ф илиал п убличного  ак ц и он ерн ого  общ ества  «Р оссети
Ю г» - «К убаньэнерго»  - О бщ ество  с о гран и ч ен н ой
ответствен н остью  «Ю Е -Э Н Е Р Г О С Е Т Ь »

189 156,69 1 169,75 3,88694 189 156,69 1 169,75 3,88694

12
Ф илиал п убличного  ак ц и он ерн ого  общ ества  «Р оссети
Ю г» - «К убаньэнерго»  - О бщ ество  с о гран и ч ен н ой
ответствен н остью  «А ктон »

114 702,36 1 591,38 2 ,78966 114 702,36 1 591,38 2 ,78966

13
Ф илиал публичного  ак ц и он ерн ого  общ ества  «Р оссети
Ю г» - «К убаньэнерго»  - О бщ ество  с о гран и ч ен н ой
ответствен н остью  «К расн од арэн ерго»

101 303,84 467 ,48 1,21717 101 303,84 467,48 1,21717

14
Ф илиал публичного  ак ц и он ерн ого  общ ества  «Р оссети
Ю г» - «К убаньэнерго»  - О бщ ество  с огран и ч ен н ой
ответствен н остью  «Ю гстрой -электросеть»

218 747,96 806,10 2 ,27774 218 747,96 806,10 2 ,27774

15
Ф илиал публичного  ак ц и он ерн ого  общ ества  «Р оссети
Ю г» - «К убаньэнерго»  - О бщ ество  с огран и ч ен н ой
ответственностью  «Э ксТ ех»

156 208,11 417,73 2 ,00960 156 208,11 417,73 2 ,00960

16
Ф илиал п убличного  ак ц и он ерн ого  общ ества  «Р оссети
Ю г» - «К убаньэнерго»  - О тк ры тое акц и он ерн ое об щ е­
ство  «Российские ж ел езн ы е дороги»

118 931,82 1 198,97 7,90868 1 18 931,82 1 198,97 7,90868

17
Ф илиал публичного  ак ц и он ерн ого  общ ества  «Р оссети
Ю г» - «К убаньэнерго»  - О бщ ество  с огран и ч ен н ой
ответственностью  «К уб ан ьС еть»

180 461,61 448 ,18 2 ,52057 180 461,61 448,18 2 ,52057

18
Ф илиал публичного  ак ц и он ерн ого  общ ества  «Р оссети
Ю г» - «К убаньэнерго»  - А кц и он ерн ое общ ество
«Э лектросети  К убани»

430 906,03 1 014,83 2 ,62564 531 256,25 2 088,03 4,38243

3

19
Ф илиал п убли чн ого  ак ц и он ерн ого  общ ества  «Россети
Ю г» - «К убан ьэн ерго»  - О бщ ество  с о гран и чен н ой
ответствен н остью  «С Е Т Ь Э Н Е Р Г О Г Р У П П  »

98 945,43 530,86 1,57652 98 945,43 530,86 1,57652

*организация не является п лательщ иком  налога на добавл ен н ую  стоим ость в соответстви и  с Н алоговы м  кодексом  Р оссийской  Ф едерации

Начальник отдела цен и тарифов на электроэнергию

/

Ю.В. Нечесов